



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවන් සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරයාට කිසිකම නොගිණිමට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් යමෙක් වෙත තිබී සමහරුයෝ බහුව පිරුවට පැමිණීමට යෙදෙනවා ඇත. සැමවිටම තීරකාරියන් ඇල්ලීමට හැරී පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

මුහුණත වැඩිපුර අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවන් සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරයාට කිසිකම නොගිණිමට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් යමෙක් වෙත තිබී සමහරුයෝ බහුව පිරුවට පැමිණීමට යෙදෙනවා ඇත. සැමවිටම තීරකාරියන් ඇල්ලීමට හැරී පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

REWARD NOTICE.

WHEREAS it has been represented to Government by the Hon. the Attorney-General that Parutolage Francisco Perera (a description of whom is annexed) stands charged with the murder on November 4, 1893, at Kanuwana, in the District of Colombo, of Martinu Perera; and whereas the said Parutolage Francisco Perera has fled from justice: a reward of Rs. 50 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said Parutolage Francisco Perera.

By His Excellency the Governor's command,
E. NOEL WALKER,
Colonial Secretary.

Colonial Secretary's Office,
Colombo, January 10, 1894.

Description referred to.

Parutolage Francisco Perera; charged with murder on November 4, 1893, at Kanuwana; is a Sinhalese of the Fisher caste; religion, Roman Catholic; age, about 35 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, brown; nose, prominent; mouth, open; teeth, irregular; eyes, black, oval; hair, black, tied in a knot; moustaches and beard shaved; wears whiskers; has a sore on one of his legs; birthplace, Kanuwana; general residence, Puwakwatta in Siyane korale; haunts Badulla and Kurunegala; keeps a mistress at Puwakwatta. He is known to the Police Vidane of Kanuwana and Mr. J. F. L. Drieberg, of Ekala cinnamon gardens.

WANTED BY THE POLICE.

MORAGAMMANAGEDARA WEWALA UK-KUWA; charged with cattle stealing on September 27, 1893, at Palle Ihagama in Harispattu; is a Sinhalese of the Panneduraya caste; religion, Buddhist; age, about 25 years; height, about 5 ft.; is well made; colour, brown; nose, prominent; thick lips; teeth, regular; right eye blind; hair, brownish, tied in a knot; wears full beard; has a scar on one arm; birthplace, Wewala in Harispattu; general residence, Madewala; he is known to Setuwa Mahaduraya of Weldeniya, Punchirala Korala of Medasiyapattu, and D. Banda Korala of Galasiyapattu. Warrant No. 2,127 has been issued by the Galagedara Court for his arrest.

PROPERTY STOLEN.

FROM the owner's person between the Fort and the Galle Face: 1 silver watch by Brocklebank, Coventry, 1 gold chain with bar and springring, 1 gold wedding ring, most of the articles marked "R. L. Hendrie." Owner, Mr. R. L. Hendrie, Mattakkuly.

On November 28, 1893, from the owner's gate at Guildford crescent, Colombo: a brass plate engraved "Charles A. Lye, M. R. C. V. S. S., Veterinary Surgeon." Owner, Mr. Charles A. Lye.

On December 6, 1893, from the temple called Ganewihara at Bentota: 1 small ivory box, 1 small brass box, 1 large chunam box, 1 arecanut cutter, 1 bunch of keys. Owner, Bogahawatta Dipankara Terunnanse.

On December 17, 1893, from the Cambridge House, Darley road, Colombo: an open-faced silver watch by Bennett, marked "Colombo Rowing Club," with a link-pattern gold chain and 2 gold pencils attached to it, 2 gold pencils, 1 pig skin purse, dark brown colour, with some money. Owner, Mr. H. S. Jefferson.

Between December 24 and 26, 1893, from on board the ss. Clan Murray in the Colombo Harbour: an open-faced silver lever watch, gold figures and hands, 1 gold Albert chain with seals and lady's ring attached, 1 purse with money, 1 leather cigarette case, 4 ladies' skirts, 1 silk handkerchief with letter "C" marked in one of the corners with "forget-me-not" flowers. Owner, Mr. John Chapman, Third Engineer.

On January 1, 1894, from the owner's premises at Wellikada, Colombo: 1 silver-plated watch bearing No. 60, with inscription "R E A" inside the case, 1 mosaic gold chain, 1 black merino coat. Owner, A. D. William Silva.

On January 3, 1894, from the owner's house at Dodandeniya, Matale: a gold chain. Owner, A. Jayawardana, Mudaliyar.

On January 5, 1894, from the owner's bungalow at Kollupitiya, Colombo: a snuff colour round table cloth, 10 ft. in length. Owner, Mr. Gregson.

On January 5, 1894, from the owner's kitchen at Messenger street, Colombo: 2 brass betel trays, 2 woollen coats, 2 green camboy cloths, 1 black sarong cloth, 1 chintz cloth, about 20 plates. Owner, A. L. Mohamadu Cassim.

FOUND.

ON January 1, 1894, at Billinwatta, Kotahena, Colombo: a bull terrier. Apply to the Police, Kotahena.

රුපියල් පණතක් හැරීමක්.

මෙහි පහත රුපියලකරු දක්වනලද පොරොතොමු පලාගේ කනුවකදී වර්ෂ 1893ගේ නොවැම්බර් මස 4 වෙනි දින මර්කිනු පෙරේරා කීපන කෙනෙක් මරණට පෙනුණාය කීපා දෙපොරොපණයක් කරතිබෙන බව හරුකටයුතු ඇවෙර්නි ජනනලේඛන විසින් ආණ්ඩුවට දැනුම්දී තිබේ. තවද එකී පොරොතොමුගේ ප්‍රතිසිසිකු පෙරේරා නමුත්වට අසුනොවෙන පිණිස සැහවී සිටී. ඒ කීපා එකී පොරොතොමුගේ ප්‍රතිසිසිකු පෙරේරා ඇල්ලීමට සැලකණ කාරණා මෙවන් පටන් තුන් මාසයක් ඇතුළතදී දැනුම්දෙන අයට හෝ අයවලුන්ට තැගී පිණිස රුපියල් පණතක් දෙන බව මෙයින් දක්වනු ලැබේ.

හරුකර ආණ්ඩුකාර උතුමානන්වහන්සේගේ පණිඩුබපණත ලෙස එලිදරව්කළ බවට,

(අත්සන්කළේ) ජ. නොඑල් වාකර්, මහසෙනෙකාරීස් වමම.

වර්ෂ 1894 ක්වු ජනවාරි මස 10 වෙනි දින කොළඹ මහසෙනෙකාරීස් උන්තානන්සේගේ කන්තෝරුවේදීය.

රුපියලි විසඳවීම.

නම, පරුකොටගේ ප්‍රතිසිසිකු පෙරේරා; මොහු වර්ෂ 1893 ක්වු නොවැම්බර් මස 4 වෙනි දින කනුවකදී මිණි මැරුවාය කීපා දෙපොරොපණයකරණු ලැබී සිටිත්; ජනිත, සිංහල; කුලය, කරුවා; ආගම, රෝමානුකතෝලික; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි අහල් 6යි; ගර්ථය, කාකයි; පාට, තලුළුමයි; නහය, ඉස්සරහට නෙරා ඇත; කට, ඇරි ඇත; දත්, හරිවිටි සට නැත; ඇස්, කළු සහ දිගවිටි; ඉසකෙස්, කළයි; කොණ්ඩේ බැඳලා ඇත; උඩුරුදු ඇර අතින් රැවුල් බුහාලා ඇත; සුවකරන්ව බැරි ගෙඩිපත් කකුලක ඇත; උපන් ස්ථානය, කනුවකය; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, සියනැකෝරලේ පුවත්වත්තේය; නොසෙක්විට ගැවසෙන ස්ථාන, බදුල්ල සහ කුරුනෑගලය; මොහු වසමේ පුවත්වත්තේ සහිතයක් ඇත; මොහුව කනුවක පොලිස්විද්‍යාගේට සහ ඒකලේ කුරුදුවත්තේ පේ. ඇප්. ඇල්. ඩීර්බර්ග් මහත්මයාටද දැනුම්ඇත.

පොලිසියට බිනාකරණ අය.

නම, මොරගම්මනගෙදර වැවල උක්කුවා; මොහු හාරිස්පත්තුවේ පල්ලේ ඉහලගම වර්ෂ 1893 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 27 වෙනි දිනදී හරක් හොරකම් කළාය කීපා දෙපොරොපණය කරණු ලැබී සිටිත්; ජනිත, සිංහල; කුලය, පත්තාදුරයා; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 25යි; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ගර්ථය, සම්පූර්ණයි; පාට, දුඹුරු පාටයි; නහය, ඉස්සරහට නෙරා ඇත; කොල්, ගහයි; දත්, හරිවිටි පට ඇත; දකුනු ඇහැ, පොට්ටයි; ඉසකෙස්, දුඹුරු පාටයි; කොණ්ඩේ, බැඳලා ඇත; මුහුණපුරුම රැවුල ඇත; අකක සැලලක් ඇත; උපන් ස්ථානය, හාරිස්පත්තුවේ වැවලය; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, මදවලය; වැල්දෙතිගේ සේතුවා මහදුරයාටද, මැදසියපත්තුවේ පුංචිරල කෝරලටද, ගලසියපත්තුවේ ඩී. බන්ඩා කෝරලටද මොහුව දැනුම් ඇත; ගලගෙදර උසාවියෙන් දෙනලද අංක 2,127 දරණ වරන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටවී ඇත.

සොරකම්කරන්ට යෙදුණා.

කොටුවටත් ගෝල්පේස් නැමති ස්ථානේටත් අතරේදී; අයිතිකාරයාගේ වසමේ නිසි: කොටුව නවරි නුවර බවන්ලිබැනක් මහතා විසින් නතනලද රිදී අත්මරලෝසුවක්, දුනු මුදුවක් සහ කම්බිකැල්ලක් සහිත රත්රන් මාල 1ද, මානලා මුදු 1ද. මේ බඩුවලින් වැඩිකොටසක් "R. L. Hendrie" ලකුණකර ඇත. අයිතිකාරයා, මව්ටක්කුලියේ පදිංචි ආර්. ඇල්. හැන්රි මහත්මයා.

වර්ෂ 1893 ක්වු නොවැම්බර් මස 28 වෙනි දින කොළඹ ගිල්පෝර්ඩ් ක්‍රසන්ට් නමැති පාරේ අයිතිකාරයාගේ

දොරටුවේ නිසි: "Charles A. Lye, M. R. C. V. S. S., Veterinary Surgeon" කොටනලද පින්තල කහඩුවක් අයිතිකාරයා, මාර්ලිස් ඒ. ලයි මහත්මයා.

වර්ෂ 1893 ක්වු දෙසැම්බර් මස 6 වෙනි දින බෙන්ගොට ගෝ විහාරේ නිසි: පුත්චි ඇන්දන් පෙට්ටි 1ද, පුත්චි පින්තල පෙට්ටි 1ද, ලොකු හුහු කිල්ලොට 1ද, පුවක් කපණ හිරු 1ද, සතුරු කැරැල්ලක්ද. අයිතිකාරයා, බෙන්ගහවත්තේ ඩීපන්කර කෙරුන්තානේ.

වර්ෂ 1893 ක්වු දෙසැම්බර් මස 17 වෙනි දින කොළඹ ඩාර්ලිවිදියේ "කේම්බ්‍රිව් හවුස්" නමැති ගාගේ නිසි; "Colombo Rowing Club" කොටනලද බැනට් මහතා විසින් නතනලද එක පියනක් ඇරපු රිදී අත්මරලෝසුවක්ද, රත්රන් පැන්සල් 2ක් සාකරණලද දන්වැල ආකාර රත්රන් මාලයක්ද, රත්රන් පැන්සල් 2ද, වයිට්පාට, උරුරු හමෙන් සාදනලද කාසි සමග පසුකියක්ද. අයිතිකාරයා, එම්. ඇප්. ජැපර්සන් මහත්මයා.

වර්ෂ 1893 ක්වු දෙසැම්බර් මස 24 දාටත් 26 වෙනි දාටත් අතරේදී ක්ලැන් මරේ නමැති දුම්නැව කොළඹ වරායේ නවතා තිබුනකල ඉලක්කම් සහ අත් රත්රන් වලින් නතනලද එක පියනක් ඇරපු රිදී ලීටර් අත්මරලෝසුවක්ද, මුදු සහ නෝනාවරුන්ගේ මුදුවක් සාකරණලද ඇල්බර්ට් වයියේ මාල 1ද, සල්ලි සමග පසුකියක්ද, හන් සිහරට් පසුකියක්ද, නෝනාවරුන්ගේ ඇතුල් ගවුන් 4ද, සිහිවීම සඳහා හින් මල්වගසක් මහනලද සහ "C" අක්ෂරය දරණ පටලෝන්සුවක්ද. අයිතිකාරයා, ජෝන් වැල්මන් මහත්මයා.

වර්ෂ 1894 ක්වු ජනවාරි මස 1 වෙනි දින කොළඹ වැලිකඩ අයිතිකාරයාගේ ඉඩමේ නිසි: අඩක 60 දරන රිදී කහඩු සවිකරණලද සහ කුහර ඇතුල් "R. E. A." අක්ෂර දරණ අත් මරලෝසු 1ද, "මුසිගෝල්" රත්රන් මාල 1ද, කළු මැරිකෝ කෝට්ටි 1ද. අයිතිකාරයා, ඒ. ඩී. විලියම් සිල්වා.

වර්ෂ 1894 ක්වු ජනවාරි මස 3 වෙනි දින මාතලේ දෙවන්දෙතිගේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර නිසි: රත්රන් මාලයක්. අයිතිකාරයා, ඒ. ජයවර්ධන මුදියන්සේ.

වර්ෂ 1894 ක්වු ජනවාරි මස 5 වෙනි දින කොළඹ කොල්ලුපිටියේ අයිතිකාරයාගේ බංගලාවේ නිසි: වට කුරු මෙසෙක අඩි 10යක් දිග දුක්කුඩුපාට රෙද්දක්. අයිතිකාරයා, ග්‍රීන්සන් මහත්මයා.

වර්ෂ 1894 ක්වු ජනවාරි මස 5 වෙනි දින කොළඹ මසන්ගස් විදියේ අයිතිකාරයාගේ කුස්සියේ නිසි: පින්තල ගෙප්පු 2ද, උලන් කෝට්ටි 2ද, පව්වපාට කම්බි 2ද, කළු සරෙන් 1ද, වින්තරෙදි 1ද, පිනන් 20ක් පමණයි. අයිතිකාරයා, ඒ. ඇල්. මහමදු කාසිමි.

සම්බවෙන්ට යෙදුණා.

වර්ෂ 1894 ක්වු ජනවාරි මස 1 වෙනි දින කොළඹ කොටගේනේ කිලින්වත්තේ සිට: බුල්ටරියර් වයියේ බල්ලෙක්. කොටගේනේ පොලිසියෙන් ඉල්ලීම කලයුතුයි.

වෙලුමකි විභාග පාඨ.

இதன் கீழ்க்கண்டிருக்கும் விவரத்தைக் கொண்டவனாகிய பற்றுத்தொலகை பிறன்சின்சுகோபெற்றேறு என்பவன் மார்த்தீதன் பெற்றேறு என்பவனை கொழும்புப் பகுதியைச் சேர்ந்த கணுவனை என்னு யிடத்திலே கடிக்கக் கம் வருஷம் கார்த்தீதிகமாமாம் சந் தேதி, கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கின்றதென்று கௌரவ இராசகாரிய நியாயதூரந்தரர் அவர்களாலே அரசாட்சியாருக்கு அறிவிக்கப்பட்டிருப்பதனாலும், குறித்த பற்றுத்தொலகை பிறன்சின்சுகோ பெற்றேறு என்பவன் நீதிசெய்த தனக்குத் தப்பியோடிவிட்டபடியினாலும் குறித்த பற்றுத்தொலகை பிறன்சின்சுகோ பெற்றேறு என்பவனை யகப்படுத்தற்குரிய குறிப்புக்களை இதன் தேதியிலிருந்து மூன்று

மாசத்துள்ளே அறிவிக்கும் எவனுக்கும் அல்லது எவருக்கும் ஐம்பது ரூபா வெகுமதி கொடுக்கப்படுமென்று இத்தொல் விளம்பரஞ் செய்யப்படுகின்றது.

அதிகுத்தம் தேசாதிபதியவர்களினது கட்டளையின்படி,
(கையொப்பமிட்டது) ஈ. நோவெல் உவாக்கர்,
இராசாங்க லிகிதர்.
கொழும்பு, இராசாங்க லிகிதர் கந்தோர்,
கடிகுச ம் (வரு) தைமீன் ௧0 ன் உ.

சுட்டிய விவரம்.

பெயர்-பறுத்தொலகே பிறன்சின்கோபெறேறு, கணு வளை யென்னுமிடத்தில் கடிக்கூகம் ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் ௪ தேதி கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கரையான், ரோமான் வேதக்காரன், வயசு-௩௫, உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம், மெல்லிய தேகம், செங்கல் மங்கலான நிறம், தோற்றமான மூக்கு, அகன்ற வாய், ஒழுங்கற்ற பற்கள், நீண்ட சறுத்த கண்கள், தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கின்றன, கண்ண மீசையுண்டு, ஒரு காலில் புண் ஒன்று உண்டு, பிறந்த இடம்-கணுவளை, பொதுவாய் வசிக்கு மிடம்-சீனக்கோறையிலிருக்கும் புவாக் வத்தை, ஊசாரும் இடங்கள்-வதுள்ளையும் குறுகுக்கல்லும், புவாக் வத்தையில் அவனுக்கு ஒரு வைப்பாட்டியுண்டு, கணுவளையிலிருக்கும் பொலிஸ விதானக்கும் ஏக்கலைத்தோட்டத்திலிருக்கும் மெஸ. ஜே. எப். எல். டி. பீரீக் என்பவருக்கும் அவனைத் தெரியும்.

பொலீசுக்குத் தேள்வையான ஆட்கள்.

பெயர் - மொறகமனகெதர வாவெல உக்குவா, கடிக்கூக ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௨௭ உ, ஹரிஸபட்டி வாவைச்சேர்ந்த பாலியூயாகம் எனலுமிடத்தில் மாடு திருடினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், பெளத்த சமயத்தவன், வயசு-௨௫, உயரம்-௫ அடி, நல்ல தேகம், பொதுநிறம், தோற்றமான மூக்கு, தடித்த உதிகள், பற்கள்-ஒழுங்கானவை, வலது கண்-குருடு, செம்பட்டை மயிர், கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கிறது, நிறைதாடி யுண்டு, புயமொன்றில் ஒரு தழுமுடி உண்டு, பிறந்தவிடம்-வாவெல, சாதாரணமாய் வசிக்குமிடம்-மதவெல, வெல்டெனியாவிலிருக்கும் சேத்தவா ம ஹாடுறியாவுக்கும் மதசியாப்பட்டிவாவைச்சேர்ந்த புஞ்சிறுலகோரலாவுக்கும் கலசியாப் பற்றுவாவைச்சேர்ந்த பண்டா கோரலாவுக்கும் அவனைத் தெரியும், விழுந்து இலக்கம் ௨௧௨௭, கலகெதரப் பொலீசுக் கோடு.

திருடப்பட்டது.

கொழும்பு கால்பேசுக்கும் கோட்டைக்குமிடையில் சொந்தக்காரன் வசமிருந்து : பிறக்லிபாணக் எனபவராற் செய்யப்பட்ட வெள்ளிக்கடியாரம் ௧, வில்லுமோதிரந் தொடுக்கப்பட்ட பொற் சங்கிலி ௧, விவாக மோதிரம் ௧. இவைகளில் அதிகப்பற்றானவை "R. L. Hendrie" என்று வெட்டப்பட்டிருக்கின்றன. சொந்தக்காரன், மெஸ் ஆர். எல். என்தி.

சென்ற கார்த்திகைமீசம் ௨௮ உ, கொழும்பு கிட்ட்போர்ட் கிராசன் என்றனும் வீட்டின் கேற்றவாசலிலிருந்து : "Charles A. Lye, M. R. O. V. S. S., Veteri-

nary Surgeon" எனலு மெழுத்துக்கள் வெட்டப்பட்ட பித்தளைத் தகடு ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ் சாள்ஸ ஏ. லே.

சென்ற மார்கழிமாசம் ௬ உ, பெந்தோட்டாவில் கனே விஹாரவெனனும் பாண்சாலையிலிருந்து : யானைத்தந்தத்தாற் செய்யப்பட்ட பெட்டி ௧, பித்தளைப்பெட்டி ௧, சண்ணாம்பு கரண்டகம் ௧, பாக்குவெட்டி ௧, திறப்பு கள் ஒரு கோர்வை. சொந்தக்காரன், போகவத்தே திப்பானகர தெனுண்ணச்சே.

சென்ற மார்கழிமாசம் ௧௭ உ, கொழும்பு டார்லி ரோட்டில் கேம்பிரிஜ் வீட்டிலிருந்து : பென்னற் எனபவராற் செய்யப்பட்ட மேல்மூடியில்லாத வெள்ளிக்கடிகாரம் ௧, அதில் "Rowing Club" எனலு அடையாளம் போடப்பட்டிருக்கின்றது, பொற்சங்கிலியும் ௨ பொற் பென்சிற்குச் சிசுகளும் தொடுக்கப்பட்டிருக்கின்றன, பொற் பென்சில் ௨, பன்றித்தோலாற் செய்யப்பட்ட செங்கல்மங்கல நிறமான பணச்சாக்கு ௧, அதற்குள் சொற்பகாசு இருந்தது. சொந்தக்காரன், மெஸ் ஏச். எஸ் ஜெப்பெர்சன்.

சென்ற மார்கழிமாசம் ௨௪ திகதிகமும் ௨௬ திகதிகமும் இடையில் கொழும்பில் "கிலான் மறே" எனலு பு கைக்கப்பல்லிருந்து : துரைச்சாணிமார்போடும மோதிரம் ஒன்று தொடுத்திருந்த பொற் சங்கிலியுடன் மேல் மூடியில்லாத வெள்ளி லீவர்க் கடிக்காரம் ௧, அதன இலக்கங்களும் கம்பிகளும் பொன்னுற் செய்யப்பட்டவை, பணப்பை ௧, சுருட்டுவைகருற் தோற்சாக்கு ௧, பாவாடை ௪, "C." எனலு அடையாளம் போடப்பட்டிப் பூவேலைசெய்யப்பட்டபட்டு லேஞ்சிக் ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ். யோவான சாப்மென், இஞ்சினீர்.

கடிக்கூச ஆண்டு தைமாசம் ௧ திகதி, கொழும்பு வெளிக்கடையில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : சுயம் இலக்கத்தையுடைய வெள்ளிக் கடிக்காரம் ௧, மூடியின உட்பக்கத்தில் "R.E.A." எனலு மெழுத்துக்கள் வெட்டப்பட்டிருக்கின்றன, ஓர் வகைப் பொற் சங்கிலி ௧, கறுத்த மெரினாக் கோட் ௧. சொந்தக்காரன், ஏ. டி. வில்லியம் சில்வா.

கடிக்கூச ஆண்டு தைமாசம் ௩ தேதி, மாத்தளையைச் சேர்ந்த டொடானடெனியா எனலுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பொற் சங்கிலி ௧. சொந்தக்காரன், ஏ. ஐயவாதன, முதலியார்.

கடிக்கூச ஆண்டு தைமாசம் ௫ தேதி, கொள்ளுப்பட்டியில் சொந்தக்காரனுடைய பங்களாவிலிருந்து : ௩௨ நீட்பமான மூக்குத்துள் நிற மேசைச்சீலை ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ். கிறக்சன்.

கடிக்கூச ஆண்டு தைமாசம் ௫ தேதி, கொழும்பு மசங்காய்த் தெருவில் சொந்தக்காரனுடைய குசினியிலிருந்து : வெற்றிலைத் தட்டு ௨, கம்பிளிக் கோட் ௨, பச்சை நிறக் கம்பாயம் ௨, கறுத்தச் சாரம் ௧, சீட்டிச் சீலை ௧, பீங்கான்கள் ஏறக்குறைய ௨0. சொந்தக்காரன், ஏ. எல். முகமது காசீன்.

கண்டெடுக்கப்பட்டது.

கடிக்கூச ஆண்டு தைமாசம் ௧ திகதி, கொட்டாஞ்சேனையைச்சேர்ந்த பிலிங்வத்தையில் : ஒரு புல் நெரியர் நாய். சொந்தக்காரர், கொட்டாஞ்சேனை பொலீசு ஸ்டேஷனிற்குப் பெற்றுக்கொள்ளவும்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, January 11, 1894.